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Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Tillväxtverket har även ett särskilt ansvar för att arbeta med 
att förenkla för företag. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 
 

 

Cyberresiliensförordningen innebär betydande kostnader för svenska aktörer. 
Utredningen bedömer bland annat, utifrån EU-kommissionens konsekvensutredning, 
att mellan 24 000 och 38 000 tillverkare berörs av förordningens krav, varav 99,58 
procent är små och medelstora företag. Engångskostnaderna för den stora majoriteten 
av dessa tillverkare uppskattas till ca 588 000 kronor per tillverkare och de årligen 
återkommande kostnaderna till mellan 160 000 och 220 000 kronor. Utredningen 
anger att konsekvenserna är en direkt följd av EU-förordningen i sig och inte av 
utredningens förslag. Tillväxtverket ser positivt på att utredningen har redovisat även 
dessa konsekvenser för företagen och att det har gjorts på ett utförligt och transparent 
sätt.  
 
Utredningen bedömer att små och medelstora företag riskerar att relativt sett 

påverkas i större utsträckning än större företag av förordningens krav, då dessa 

generellt saknar kompetens och processer för att säkerställa cybersäkerhet i dagsläget. 

För att underlätta regelefterlevnad, begränsa kostnader samt undvika att hämma 

innovation föreslår utredningen därför, i enlighet med förordningens bestämmelser, 

informationsinsatser och stödåtgärder till företag, med särskilt fokus på små och 

medelstora företag. PTS och MSB bör ges i uppdrag att redan innan förordningen 

träder i kraft tillhandahålla sådant stöd.  

 

Utredningen anger att stödet kan bestå av allmän och generell information om 

gällande rätt, inklusive information om angränsande och överlappande regelverk, men 
även av mallar, guider, checklistor, steg-för-steg-processer, automatiserade stöd via 
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online-tjänster med mera. Stödet kan tillhandahållas direkt från respektive myndighet 

men kan även förmedlas genom andra befintliga kanaler och plattformar för att 

säkerställa att stödet når ut till alla berörda. Till exempel kan Tillväxtverkets sida 

verksamt.se användas för visst stöd. 

 

Tillväxtverket ser positivt på de stödåtgärder till företagen som utredningen föreslår, 

särskilt mot bakgrund av att det i allt väsentligt är små och medelstora företag som 

berörs av förordningens krav. Tillväxtverket vill även framhålla vikten av att PTS och 

MSB föreslås få i uppdrag att tillhandahålla stödet redan före förordningens 

ikraftträdande, så att företagen ges tid och möjlighet att genomföra de anpassningar 

som behövs. Tillväxtverket ser positivt på att utredningen nämner verksamt.se som en 

möjlig kanal för att nå ut till berörda aktörer.  

 

I förordningen anges att medlemsstaterna uppmuntras överväga att tillhandahålla 

gemensamma kontaktpunkter på nationell nivå för olika rapporteringskrav i syfte att 

förenkla rapporteringen av den information som krävs enligt denna förordning. Det 

har till utredningen framförts att olika rapporteringskrav som fastställs i EU-rättsakter 

avseende sårbarheter och incidenter är handelshindrande och utgör en administrativ 

börda för företag. Utredningen bedömer att frågan om en gemensam kontaktpunkt 

inte är något som kan hanteras inom denna utrednings uppdrag. men anser att en 

sådan samordning behöver övervägas i det fortsatta arbetet med regelförenkling i den 

utsträckning det är möjligt och lämpligt. 

 

Tillväxtverket ser, i likhet med utredningen, att en gemensam kontaktpunkt skulle 

kunna förenkla den sammantagna rapporteringen avseende sårbarheter och 

incidenter och att inrättandet av en sådan med fördel kan övervägas.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. I handläggningen 
har enhetschef Henrik Tegehed och Ulrika Wienecke deltagit. Den sistnämnda har varit 
föredragande. 
 
 
 
 

Anna Johansson 
Ulrika Wienecke 

 

 


	Remissvar – Kompletterande bestämmelser till EU:s cyberresiliensförordning – Ert dnr Fi2026/00065

